
№ 14
(851)

Сентябрь
2015

Решение  
(Результат) по публичным слушаниям

Место проведения: Канонерский остров, дом 8-А (помещение Местной Администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.
Предмет публичных слушаний: Проект Рушения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 27 июля 2015 года 

в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
«Муниципальный вестник» № 12 (849) июль 2015.

Проект правового акта был опубликован 27 июля 2015 года в официальном печатном издании муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 12 (849) июль 2015.

Присутствовали:

Участники публичных слушаний Должность, ФИО

Председатель публичных слушаний И.о. Главы Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота Константинов В.Г.

Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

Жители муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота Присутствовало 6 (шесть) человек 

Всего присутствовало 8 (восемь) человек

Решение (результаты) по публичным слушаниям
По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и 

предложения:

№ п/п Замечания и предложения

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний: 
1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Морские ворота.
Председатель публичных слушаний,

И.о. Главы Местной Администрации муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота 

В.Г.Константинов

Секретарь публичных слушаний 
И.В.Гергелюк

по проекту решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота»

Санкт-Петербург � 25 августа 2015 год



2 № 14  	       2015

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
24.09.2015� № 12/01

О внесении изменений и дополнений  в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Морские ворота

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части  определения полномочий и ответственности органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в 

сфере межнациональных отношений», учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений и допол-

нений в Устав внутригородского муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол 

публичных слушаний от 25.08.2015 г.), предложения Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в ч.2 ст.30 Устава, а именно изменить ч.2 ст.30 пункт 14 Устава  изложить следующим обра-

зом: «удаление в отставку в соответствии со ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-

ном действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования 

в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете 

«Муниципальный вестник».

Председательствующий,

Глава муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота 

Е.В.Толкачева



3№ 14  	       2015

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
24.09.2015� № 12/02

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,

СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Морские ворота согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 29 октября 2015 года в 18:00 часов, 

в помещении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по 

адресу: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8А.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота принимаются в день проведения публичных слушаний в 

письменной и устной формах.

4. К участию в публичных слушаниях допускаются все жители муниципального образования муниципальный округ Мор-

ские ворота, обладающие избирательным правом.

5.  Назначить председателем публичных слушаний Главу муниципального образования муниципальный округ 

Морские ворота Е.В.Толкачеву.

6. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Гергелюк И.В.

7. Опубликовать настоящее Решение и проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-

ного образования муниципальный округ Морские ворота в официальном печатном издании муниципального об-

разования муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу  муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

9. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.  

Председательствующий,

Глава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Е.В. Толкачева



4 № 14  	       2015

проект
Приложение № 01

к Решению Муниципального Совета
муниципального образования

муниципальный округ
Морские ворота от ___.___.2015 г. № ____

Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
___.___.2015�  № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, учитывая 
результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол публичных слушаний от ___.___.______ г.), предло-
жений Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга, 

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мор-
ские ворота, следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 19 «Обращения граждан в органы местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления.
2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом «О по-

рядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправле-

ния несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
	 1.2. Пункт 49 статьи 5 «Вопросы местного значения Муниципального образования» изложить в следующей 

редакции:
	 «49) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-

тических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге;».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установленном 
действующим законодательством.

	 3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

	 4.  Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального 
опубликования в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота – газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,

Глава муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота

Е.В.Толкачева 



5№ 14  	       2015
    

    
 П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

    
    

 к
 Р

еш
ен

ию
 за

се
да

ни
я 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а

    
    

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

													


















    

    
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а

    
    

 о
т

 2
4.

09
.2

01
5 

го
да

 №
 1

2/
04

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
р

аз
ов

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а 
на

 ч
ет

ве
рт

ы
й 

кв
ар

та
л 

20
15

 г
од

М
ес

яц
О

кт
яб

рь
Н

оя
бр

ь
Д

ек
аб

рь

Ч
ис

ло
6

13
20

27
Х

3
10

17
24

Х
1

8
15

22
29

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Х
Х

Х
Х

Ку
зн

ец
ов

 С
ер

ге
й 

И
ва

но
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х
Х

Х

Як
ов

ле
ва

 В
ик

то
ри

я 
О

ле
го

вн
а,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Х
Х

Х
Х

Ви
ни

че
нк

о 
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х
Х

Х

Ке
н 

Д
ан

ии
л 

О
ле

го
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

То
лк

ач
ев

а 
Ел

ен
а 

Ва
си

ль
ев

на
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Х
Х

См
ир

но
в 

Ю
ри

й 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
Х

Х
Х

Х

И
гн

ат
ов

 В
ла

ди
м

ир
 А

на
то

ль
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Х
Х

Ст
еп

ан
ов

а 
А

нн
а 

Се
рг

ее
вн

а,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Х
Х

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, у
л.

Д
ви

нс
ка

я,
 д

ом
 1

0,
 1

 э
та

ж
, в

 п
ом

ещ
ен

ии
 С

ов
ет

а 
ве

те
ра

но
в;

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 8

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 9
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

1;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4,
 к

.4
; 

М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 6

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
о-

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 2

2;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; 

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.



6 № 14  	       2015

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования  
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  14 (851) 2015 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 29.09.2015 г. в 11.00. 
Выход в свет 29.09.2015 г. в 18.00. Заказ

Местная Администрация

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2015� № 58/15

О внесении изменений в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия
(бездействие) Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ

Морские ворота, ее должностных лиц и муниципальных служащих при предоставлении
муниципальных услуг

Рассмотрев требование Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 30.06.2015 г. № 1-03-13-2015 об 

изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить требование Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 30.06.2015 г. № 1-03-13-2015. 

Внести в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Местной Администрации 

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, ее должностных лиц и муниципальных слу-

жащих при предоставлении муниципальных услуг (далее - Правила), утвержденные Постановлением Местной Ад-

министрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 12.09.2013 г. № 54/13, следу-

ющие изменения:

1.1. дополнить подпункт «б» пункта 4 Правил после слов «заверенная печатью заявителя» словами «(при нали-

чии)».

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании муниципального образования муниципаль-

ный округ Морские ворота в газете «Муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муници-

пального образования муниципальный округ Морские ворота.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота

В.Г. Константинов


